Выборы депутатов Совета народных депутатов
Крапивинского муниципального округа второго созыва

Кемеровская область – Кузбасс
Крапивинский муниципальный округ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

09.09.2024 										      № 76/295
пгт. Крапивинский

О результатах выборов депутатов Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва
по единому избирательному округу

В соответствии со статьями 16, 87 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», на основании протокола территориальной избирательной комиссии Крапивинского муниципального округа о результатах выборов по единому избирательному округу территориальная избирательная комиссия Крапивинского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Совет народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва по единому избирательному округу избрано 10 депутатов (список прилагается).
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса для опубликования в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса», опубликовать настоящее решение в газете «Тайдонские родники» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Крапивинского муниципального округа на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Крапивинского муниципального округа Ардыковскую Т.Г.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                            Н.И. Власиевская

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                            Т.Г. Ардыковская

	Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Крапивинского муниципального округа
от 09.09.2024 г.  № 76/295

.Результаты выборов депутатов Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва
по единому избирательному округу

	Число избирателей, принявших участие в выборах депутатов Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва по единому избирательному округу, и доля (в процентах) этого числа от числа избирателей, включенных в списки избирателей

9910 избирателей, что составляет 61,2 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей

	Наименование избирательного объединения
	Доля голосов (в процентах), поданных за каждый список кандидатов, от числа избирателей, принявших участие в голосовании
	Число причитаю  щихся мандатов
	Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва, из каждого списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов

	Крапивинское муниципальное окружное местное отделение Кузбасского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

89,51

9
	Исапова Светлана Александровна
Козутина Наталья Сергеевна
Карпов Ярослав Викторович
Краснобаев Иван Иванович
Назарова Татьяна Николаевна
Пармин Егор Васильевич
Романюк Евгений Николаевич
Косенов Дмитрий Владимирович
Никитина Антонина Алексеевна

	Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России

9,96

1
	[bookmark: _GoBack]Беляев Иван Александрович